
 

 
Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora-CE 

CEP: 63360-000 | CNPJ: 12.483.558/0001-54 

E-mail: cma@cmaurora.ce.gov.br 

Decreto Legislativo nº 47/2024 

 

DISPÕE SOBRE O 

RESULTADO FINAL 

CLASSIFICATÓRIO DO 

CONCURSO PÚBLICO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

AURORA - CE, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A Presidenta da Câmara Municipal de Aurora, Estado do Ceará, Senhora 

YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA no uso de suas atribuições e de conformidade 

com o Edital Nº 001/2024 de 01 de março de 2024.  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica homologado, para que surtam seus devidos e jurídicos efeitos, o resultado 

final classificatório do Concurso Público da Câmara Municipal de Aurora, Ceará, 

referente ao Edital Nº 001/2024 de 01 de março de 2024, realizado sob total 

responsabilidade da UPA – UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ, contendo 

aprovação e classificação dos candidatos, consagrando-se como exatos e definitivos os 

resultados das listagens do relatório em anexo passando a fazer parte integrante deste 

decreto.  

Parágrafo Único. A referida homologação é para provimento de cargos vagos 

existentes e que vierem a vagar, junto ao quadro permanente do grupo ocupacional da 

Câmara Municipal de Aurora - CE. 

Art. 2º A convocação para nomeação dos candidatos aprovados e classificados será 

feita através de edital a ser publicado no átrio da Câmara Municipal, contendo o prazo e 

o local de apresentação, não cabendo qualquer reclamação pelo fato do candidato ser 

eliminado automaticamente, por não ter comparecido no prazo fixado para 

apresentação. 

Art. 3º Na mesma fase de chamamento será ofertado à relação nominal, contendo todas 

as exigências legais a serem cumpridas pelos candidatos aprovados e classificados para 

o pretendido ingresso no serviço público, devendo apresentar-se na Câmara Municipal 



 

 
Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora-CE 

CEP: 63360-000 | CNPJ: 12.483.558/0001-54 

E-mail: cma@cmaurora.ce.gov.br 

de Aurora-CE, junto ao departamento de recursos humanos no prazo improrrogável de 

até 10 dias úteis após a data de convocação. 

Art. 4º Este Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, a contar da 

publicação da homologação, podendo ser prorrogado por igual período apenas uma vez, 

por ato do Legislativo Municipal para atender o interesse público da administração. 

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Aurora-CE, 21 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA 

PRESIDENTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora-CE 

CEP: 63360-000 | CNPJ: 12.483.558/0001-54 

E-mail: cma@cmaurora.ce.gov.br 

ANEXO DO DECRETO Nº 47/2024 

 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA – EDITAL DO 

CONCURCO PÚBLICO Nº 001/2024 - DECRETO LEGISLATIVO Nº 47/2024, 

Aurora-CE, aos 21 (vinte e um) dias do mês de Junho do ano de 2024 (dois mil e vinte e 

quatro). Resultado final classificatório do Concurso Público realizado por força do 

edital Nº 001/2024 de 01 de março de 2024. CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS (CÓDIGO: AGA) APROVADO (S) -1º, 

1000396, CICERO ARTUR DOS SANTOS, 64.00 /2º, 1000374, CICERA ELIZIENE 

ALVES DA SILVA, 64.00 /3º, 1000880, LILIANE GOMES AMÉRICO, 64.00 

/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1001061, FRANCISCO TAVARES DE 

OLIVEIRA NETO, 60.80 /2º, 1000003, JOSÉ EDENILSON MOREIRA ARAÚJO, 

60.80 /3º, 1000370, MARIA EDINETE ALVES LEITE, 60.80 /4º, 1001025, 

FRANCISCO LUCAS DE SOUSA GOMES, 60.80 /5º, 1000091, DAYANNE DE 

FRANÇA MOREIRA, 60.80 /6º, 1000242, JONAS DOS SANTOS MARTINS FILHO, 

57.60 /CARGO: ANALISTA LEGISLATIVO (CÓDIGO: ANL) APROVADO(S) -1º, 

1001047, LETICIA MARIA SOUZA, 64.00 /2º, 1001021, HELLEN KARINE 

SOARES LIRA, 62.70 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1001038, JOSÉ 

AIRTON ROLIM NETO, 61.70 /2º, 1000275, RAFAELA SILVA DE OLIVEIRA, 

61.40 /3º, 1000695, TIAGO ALVES CALLOU, 60.50 /4º, 1001008, JEZRAEL 

FIGUEIREDO LUCENA NICODEMOS, 58.90 /CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS (CÓDIGO: ASG)APROVADO(S) -1º, 1001086, JOSÉ LEONARDO DE SÁ, 

70.40 /2º, 1000103, JOSEFA ROGÉRIA GONÇALVES, 70.40 /APROVADO(S) 

CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000502, WESLEY KEVENI PINTO DE OLIVEIRA, 67.20 

/2º, 1000520, MARIA SÉLIA JANUÁRIO, 67.20 /3º, 1000002, KARINNY DE LIMA 

SILVA, 64.00 /4º, 1000989, FRANCISCA KARINA DE LIMA SIMÕES, 64.00 

/CARGO: CONTROLADOR INTERNO (CÓDIGO: CON)APROVADO -1º, 1000183, 

RAMON RODRIGUES DA COSTA, 67.20 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 

1000095, ALLINE NOBRE FERREIRA, 64.00 /2º, 1000872, DIORGENES DE MELO 

SANTOS, 64.00 /CARGO: MOTORISTA CATEGORIA “B” (CÓDIGO: 

MOT)APROVADO -1º, 1000152, AUGUSTO BANDEIRA DA SILVA, 76.80 

/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1001078, EDSON TEIXEIRA DA SILVA, 

73.60 /2º, 1000258, CICERO DAIAN DE SOUZA SILVA, 73.60 /CARGO: 

PORTEIRO (CÓDIGO: POR)APROVADO -1º, 1001037, JOSÉ STÊNIO 

GONÇALVES LEITE, 83.20 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000629, 

JOSÉ ROBISMÁRIO BARBOSA CABRAL, 83.20 /2º, 1000908, SAMUEL DOS 

SANTOS MATOS, 80.00 /CARGO: SECRETÁRIO LEGISLATIVO (CÓDIGO: 

SEC)APROVADO -1º, 1000121, RAQUEL LEITE TORQUATO GRANGEIRO, 72.30 

/APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000910, UENES SILVA ALVES, 70.40 /2º, 

1000268, ISABEL CRISTINA GONÇALVES SANTOS BATISTA, 67.20 



ASSINATURAS


		2024-06-21T01:56:34+0000
	Aurora, Ceará - BR
	YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA
	Assinado digitalmente como VEREADOR(A), nos termos da legislação vigente




